
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.06.2022/p.27 

1/2 

27) AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 

2022-2024 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………,  

VISTO l’art. 21 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il decreto ministeriale 16 gennaio 2018, n. 14; 

VISTO il programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 approvato 

dal Consiglio di Amministrazione nel corso della riunione del 

23.02.2022; 

DATO ATTO della necessità di aggiornare il programma triennale per tenere 

conto della parziale modifica del quadro economico dell’intervento 

di ampliamento del Polo Biomedico – Dipartimento di Eccellenza 

nonché per dare evidenza della aggiunta alla programmazione di 

un intervento di ristrutturazione e riqualificazione della “caserma 

Miale” che, come è noto, è stata oggetto di recente acquisizione 

da parte dell’Ateneo e che potrà essere candidata al bando 

edilizia universitaria ex d.m. 1274/2021 (linea prevista dall’art. 1, 

co. 1, lettera e del citato decreto), con avvio delle procedure di 

affidamento da effettuarsi al massimo entro il 31.12.202; 

ATTESO altresì che, in occasione dell’aggiornamento, sono state integrate, 

laddove necessario, le informazioni formali contenute nelle 

schede dei singoli acquisti già programmati e sono state 

apportate alcune rettifiche di errori materiali; 

VISTI il prospetto riepilogativo della programmazione triennale dei lavori 

pubblici 2022-2024, comprensivo dell’elenco annuale degli 

acquisti, (redatto secondo gli schemi previsti dal già menzionato 

decreto ministeriale 16 gennaio 2018, n. 14) nonché del 

documento contenente le schede relative ai quadri economici dei 

singoli interventi, così come risultanti dall’aggiornamento odierno; 

DATO ATTO che la necessaria coerenza della programmazione degli acquisti 

di servizi e forniture con le previsioni di bilancio sarà assicurata, 

laddove necessario, anche attraverso il coordinamento con gli 

strumenti pluriennali di programmazione economico-finanziaria e 

il loro conseguente adeguamento; 

VISTI l’art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 e il “Regolamento ripartizione 

incentivi funzioni tecniche” di Ateneo (D.R. n. 1446/2018); 

RAVVISATA l’opportunità di autorizzare sin d’ora il Direttore Generale alla 

indizione delle procedure di affidamento per i lavori contenuti 

nell’elenco annuale, subordinatamente alla sussistenza delle 

ulteriori eventuali condizioni necessarie all’avvio delle procedure 

stesse; 

DATO ATTO che l’aggiornamento del programma dovrà essere pubblicato sulla 

piattaforma dedicata del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti e sulle pertinenti sezioni del sito istituzionale di Ateneo a 

cura del referente dell’Amministrazione individuato nel 

responsabile dell’Area Affari Tecnici e Negoziali, 

DELIBERA 

- di approvare l’aggiornamento della programmazione triennale dei lavori pubblici 

2022-2024 il cui documento si allega con il n. 22 al presente verbale, unitamente 

alle schede relative ai quadri economici dei singoli interventi che si allegano con il 

n. 23 al presente verbale; 

- di dare atto che la necessaria coerenza della programmazione in oggetto con le 

previsioni di bilancio va assicurata, laddove necessario, anche attraverso il 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.06.2022/p.27 

2/2 

coordinamento con gli strumenti pluriennali di programmazione economico-

finanziaria e il loro conseguente adeguamento; 

- di autorizzare sin d’ora il Direttore Generale alla indizione delle procedure di 

affidamento per gli interventi previsti nell’elenco annuale, subordinatamente alla 

sussistenza delle ulteriori eventuali condizioni necessarie all’avvio delle procedure 

stesse e alla conseguente formalizzazione degli incarichi per la corresponsione 

degli incentivi per funzioni tecniche, laddove previsti; 

- di autorizzare il responsabile dell’Area Affari Tecnici e negoziali alla pubblicazione 

dell’aggiornamento sulla piattaforma dedicata del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti e sulle pertinenti sezioni del sito istituzionale di Ateneo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area affari tecnici e negoziali. 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Agostino Sevi) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-07-13T10:11:21+0000
	ROMEI TERESA


		2022-07-13T12:49:32+0200
	Agostino Sevi




